

PROTOKÓŁ Nr XV/12
SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO
z dnia 30 marca 2012 roku

1. Otwarcie Sesji nastąpiło o godz. 12⁰⁰ zamknięcie 15⁵⁰

Na posiedzeniu podjęto 13 uchwał od Nr XV/133/12 – XV/145/12

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2
2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3
3. Wójt Gminy – Tadeusz Błaszkiwicz
4. Skarbnik Gminy – Danuta Tupaj
5. Sekretarz Gminy – Grażyna Halkiewicz
6. Inspektor UG Dąbrówno – Tomasz Werner
7. Radca Prawny – Danuta Chylewska
8. Krzysztof Dumala – Prezes Zarządu Spółki z o.o. Zakładów Mięsnych Dąbrówno
9. Radny Rady Powiatu Ostródzkiego – Andrzej Waszczyszyn
10. Henryk Gudaniec – Wiceprezes Warmińsko – Mazurskiego Stowarzyszenia na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Energii Odnawialnej i Telekomunikacji

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski powitał wszystkich zebranych . Rozpoczął posiedzenie Rady Gminy Dąbrówno odczytując proponowany porządek obrad. W posiedzeniu uczestniczyło 11 Radnych, więc obrady były prawomocne.

Prezes Zarządu Spółki z o. o. Pan Krzysztof Dumala zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Gminy o rozpoczęcie posiedzenia od zaprezentowania przez Pana Prezesa funkcjonowania nowo powstałej spółki Zakładów Mięsnych Dąbrówno.

Przewodniczący złożył wniosek o rozpatrzenie prośby Pana Krzysztofa Dumala Radzie Gminy Dąbrówno i poddał go pod głosowanie:

Głosowanie:

za – 11 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Prezes Zarządu Spółki Zakłady Mięsne Dąbrówno Pan Krzysztof Dumala poinformował, że jego obecność na posiedzeniu Rady Gminy Dąbrówno spowodowana jest zdementowanie kilku pojawiających się informacji na temat funkcjonowania firmy powstałej na bazie Zakładów Mięsnych Matczak.

Pan Krzysztof Dumala poinformował, że spółka Zakłady Mięsny Dąbrówno jest spółką prawa handlowego i przez zarząd spółki posiada pełnomocnictwo do reprezentowania jej na zewnątrz i podejmowania decyzji w składzie jednoosobowym. Ponadto wszelkie decyzje podejmowane są uchwałą, odpowiedzialności przyjmuje zarząd. W chwili obecnej wraz ze spółką niemiecką (BRAND) zatrudnionych jest ponad 100 osób, gdzie rok temu było jedynie 24 osoby. Pan Krzysztof Dumala nadmienił, że w rozwój (udoskonalenia techniczne, sieć logistyczną, itp.) firmy zainwestowane zostało kwotowo ponad 5 mln. zł.

Zmiana składu Rady z 11 na 13. Na obrady dołączyli Pani Maria Fierek i Pan Bogumił Garnek.

Zobowiązania układowe z trzech grup dwie zostały w całości spłacone, a trzecia grupa zostanie najprawdopodobniej uregulowana w całości do października br. Zobowiązania, które wynikały z przejęcia firmy „MATCZAK” zostały zrealizowane w $\frac{3}{4}$ całości zobowiązania. Pan Krzysztof Dumala poinformował, że wszystkie osoby zatrudnione w omawianej spółce mają opłacane składki ZUS, podatek od osób fizycznych oraz regulowane są wszystkie składki – pochodne od wynagrodzeń. W grudniu ubiegłego roku zakład przystąpił do przetargu ogólnopolskiego na zaopatrzenie wojska w wyroby mięsne, wędliniarskie i drobiarskie. Spółka wygrała 9 przetargów wojskowych (podsektor rządowy płatny w 100 %) i spółka dostarcza codziennie zaopatrzenie do 34 jednostek wojskowych w północno – wschodnim regionie łącznie z Warszawą i Radomiem. Jest to kontrakt, który obowiązuje 13 miesięcy, w związku z tym zakład poniósł ogromne koszty związane z doprowadzeniem zakładu do higieny odpowiadającej wszystkim normom poza unijnymi, odpowiednie wyposażenie działów, pracowników, w celu uniknięcia uchybień pokontrolnych. Przez to spółka została zmuszona do zapewnienia odpowiedniego transportu, bycia partnerem dla 22.000 żołnierzy. Prezes Pan Krzysztof Dumala poinformował, że w ciągu 3 miesięcy starał

się o pomoc w Urzędzie Pracy, w funduszach unijnych i w innych różnych instytucjach, ponieważ spółka potrzebuje środków finansowych na surowiec, wynagrodzenia i na niezbędne opłaty, które nakazuje prawo. Prosząc o pomoc w zatrudnieniu, spółka nie otrzymała żadnej pomocy z Urzędu Pracy, wszyscy pracownicy wówczas zatrudnieni byli przez spółkę bez żadnego wskazania z Urzędu Pracy (tj. ponad 70 osób), ponadto spółka nie otrzymała żadnych możliwych ulg. Nadmieniał, iż w obawie, że sprzedaż, obrót może nie zaspokoić niezbędnych kosztów stałych zastanawiano się jak będzie to wyglądało w niedalekiej przyszłości. Doprowadziło to do wybiórczego stosowania opłat wobec pewnych podmiotów z opóźnieniem dwutygodniowym, miesięcznym, jednak starano się o tym nie zapominać. Zobowiązania wymagalne absolutnie nie mają opóźnień. Pan Krzysztof Dumala stwierdził, że poprzez wiele trudności (np. kontroli z donosów) spotykanych na drodze prowadzenia zakładu doszedł do wniosku, że nie będzie starał się już o jakąkolwiek pomoc, ale nie chce, aby mu przeszkadzano. Zarząd spółki stara się, aby Zakłady Mięsne Dąbrówno były prowadzone z dokładnością w celu uniknięcia faktycznych zarzutów pokontrolnych. Nadmieniał, iż spółka stara się, aby do końca roku było zatrudnionych ok. 150 – 200 osób. Jednak na dzień dzisiejszy nie jest to pewne w 100 %, ponieważ planowane było zatrudnienie części osób z Urzędu Pracy, ale w styczniu Pan Dyrektor UP poinformował, że środki finansowe dla bezrobotnych zostały zmniejszone o 70 mln. i niestety, ale nie ma pieniędzy. Ponadto echo społeczne niesie takie informacje, że spółka jest w trakcie upadłości, źle prosperuje, itd. jest to nieprawda. Firma współpracuje z zagranicą, podpisywane są kolejne kontrakty. Jeżeli firma ma się rozwijać, a przy tym być wizerunkiem gminy należy jej w tym pomóc.

Pan Dumala zwrócił się z prośbą o uniknięcie sytuacji, która dotyczyła wstrzymania odbioru ścieków przez Kierownika ZGKiM Pana Marka Szałańskiego. Potwierdził, że firma posiada wobec ZGKiM zobowiązania za odbiór ścieków, jednak wcześniej wspomniany wybór regulowania zobowiązań spółki spowodował opóźnienie uregulowania kwoty za odbiór ścieków. Pan Szałański z Urzędu gorliwie powołał komisję, która zamknęła odbiór ścieków. Nadmieniał, że głównie chodzi o postawę moralną Urzędu jako ludzi niosących jakieś zamiary. Potwierdził, że Pan Szałański dzwonił kilkakrotnie, jednak są setki telefonów w ciągu dnia, na które nie ma kiedy udzielić odpowiedzi.

Pan Dumala zwrócił się z prośbą do Rady Gminy Dąbrówno o podjęcie decyzji nienaliczania podatku od nieruchomości spółce z o.o., ponieważ spółka prywatna niewykorzystane hale może odliczyć od naliczonego podatku, a spółka z o.o. Zakłady Mięsne Dąbrówno musi zapłacić podatek za całość, co wiąże się z pewnymi ograniczeniami, np. w zatrudnieniu.

Obecnie firma płaci podatek za dwie niewykorzystane hale. Pan Dumala poprosił o przyczynienie się do rozwoju nowo powstałej firmy i udzielenie pomocy, wsparcia. Przeprosił za uchybienia płatności wobec ZGKiM nadmieniając, że to są pieniądze spółki przez co dokonywane są czasem drastyczne decyzje w kwestii regulowania zobowiązań. Zaznaczył, że firma na dzień dzisiejszy jest w bardzo dobrej kondycji finansowej nie są prowadzone matczenia, jak jest to spostrzegane w odbiciu społecznym.

Pani Radca Prawny w odp. dotyczącej nienaliczania podatku od nieruchomości za niewykorzystane hale poinformowała, że ani Pan Wójt, ani Rada nie mogą podjąć takich czynności, ponieważ kwestia wyłączenia z opodatkowania nieruchomości budynków nie może być zwolniony z podatku w wyniku tymczasowego niewykorzystania przez podmioty działalności gospodarczej i odnosi się to nie tylko do spółki z o.o. ale wszystkich podmiotów prowadzących działalność gospodarczą. Jediną przesłanką wyłączenia z opodatkowania są względy techniczne (opinia nadzoru budowlanego, że budynki nie nadają się pod względem technologicznym do wykorzystania stałego, czy czasowego).

Pan Marek Szałański w odp. poinformował, że w zawartej umowie pomiędzy ZGKiM, a Zakładami Mięsnymi Dąbrówno na odbiór ścieków istnieje zapis, który przedstawia przyczyny wstrzymania odbioru ścieków. Nadmienił, że przed przystąpieniem do procedury wstrzymania odbioru ścieków zostały wystosowane do firmy 3 powiadomienia o tym zamiarze. Kilukrotne próby skontaktowania się z Panem Dumala w celu uzgodnienia warunków spłaty rosnącego zadłużenia były bezskuteczne. Brak reakcji ze strony firmy przyczynił się do realizacji odcięcia odpływu. Dopiero po dwóch godzinach do biura ZGKiM przyjechał wspólnik Pana Dumala Pan Grzegorz Matczak i podpisał porozumienie określające dodatkowy termin spłaty zadłużenia, z którego również się nie wywiązano. Zdaniem Pana Szałańskiego takie zachowanie jest nieodpowiedzialne, jak na Prezesa spółki. Zarząd spółki lekceważy instytucje, które próbują porozmawiać w celu znalezienia korzystnego rozwiązania dla obu stron. Pan Szałański zaznaczył, że jemu jako zakładowi, który również zatrudnia ludzi są potrzebne środki finansowe na pokrycie wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń, opłacenie faktur za energię, itp. ZGKiM m.in. z opłat za wodę i ścieki od mieszkańców gminy Dąbrówno musi regulować swoje zobowiązania.

Pan Krzysztof Dumala stwierdził, że na dzień dzisiejszy z przeterminowanych płatności ze sklepów, hurtowni, itd. kwota należności dla spółki wynosi ok. 1 mln. zł. Spółka zatrudnia firmę windykacyjną, aby odzyskać pieniądze w celu uregulowania zobowiązań za wieprzowinę. Poprosił o zrozumienie, zachowanie zdrowego rozsądku, aby dojść do jakiegoś porozumienia. Pan Dumala poinformował, że dąży do celu, aby firma była wzorem i

przykładem w gminie Dąbrówno, powiecie, a nawet i w Polsce. Powtórzył, że nie jest w stanie odebrać wszystkich telefonów i jednocześnie załatwiać spraw służbowych.

Pan Wójt ustosunkowując się do powyższych wypowiedzi stwierdził, że omawiana spółka lekceważy zarówno ZGKiM, jak również gminę. Mianowicie, 3 sierpnia Pan Dumala nabył prawa do upadłych Zakładów Mięsnych Matczak. W ciągu 14 dni należy złożyć deklarację podatkową do gminy. 14 września zostało w tym celu wysłane wezwanie. 24 października wystąpiono do Urzędu Skarbowego o wszczęcie postępowania wobec spółki. Próbowano zasięgnąć pomocy w Urzędzie Skarbowym, w Sądzie. Pomimo ciągłych interwencji wszystko kończyło się niepowodzeniem. Dopiero w dniu 30 grudnia 2011 r. została złożona deklaracja na dodatek, która była błędna. Po kilku interwencjach w dniu 29 lutego 2012 r. spółka złożyła poprawną deklarację podatkową. Do chwili obecnej na konto Urzędu Gminy nie wpłynęły żadne pieniądze za podatek od nieruchomości.

Pani Radca Prawny zapytała, w jakim terminie spółka przewiduje spłatę wierzytelności gminy nie objętych postępowaniem układowym, a zabezpieczone hipoteką? Wcześniej zostało zadeklarowane, że zostaną uregulowane do października zobowiązania objęte układem.

Pan Dumala w odp. poinformował, że zobowiązania, które spółka przyjmuje na siebie jest obowiązana uregulować. Jednak na dzień dzisiejszy Pan Dumala nie był przygotowany do złożenia wiążących deklaracji związanych z uregulowaniem istniejących zobowiązań.

Radny Rady Powiatu Ostródzkiego Pan Andrzej Waszczyszyn stwierdził, iż miło był posłuchać wypowiedzi Pana Prezesa, że zakłady się rozwijają i mieszkańcy gminy Dąbrówno (nie tylko) znajdują tam zatrudnienie. Chwalebną rzeczą jest, że w nazwie zakładu widnieje nazwa naszej miejscowości „Dąbrówno”, jest to promocją miejscowości. Radny poinformował, że w tym tygodniu odbyła się Sesja Rady Powiatu, na której omawiana była informacja składana przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ostródzie Pana Zdzisława Szramowskiego na temat bezrobocia i zwolnień grupowych w naszym powiecie. Nadmieniał, że miło było słyszeć, że wśród zakładów, które złożyły do Urzędu Pracy w Ostródzie wnioski na zapotrzebowanie na zatrudnienie pracowników, którzy zostali zwolnieni z Zakładów Mięsnych „MORLINY”, były właśnie Zakłady Mięsne Dąbrówno, które zadeklarowały 20 stanowisk pracy, gdzie „Indykpol”, „Indyk - Mazury” po 30 – 40 wolnych miejsc. Bezrobocie w powiecie ostródzkim wynosi 21 %, natomiast w samym mieście Ostróda 14 %. Ponadto Zakłady Mięsne Dąbrówno zostały wytypowane do wyróżnienia, jako jeden z najlepszych zakładów dynamicznie rozwijających się.

Zdaniem Pana Andrzeja Waszczyszyn są to aspekty przemawiające za tym, że w takich sytuacjach dobrą wolą Rady Gminy i Wójta będzie w jakiś sposób pomóc.

Pan Krzysztof Dumala podziękował za spotkanie i wysłuchanie relacji na temat funkcjonowania Zakładów Mięśnych Dąbrówno. Nadmieniał, że jest otwarty na udzielanie jakichkolwiek informacji związanych z firmą.

Ad. 3 lit. a) w sprawie zmiany uchwały Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dąbrówno na lata 2012 – 2020.

Skarbnik Pani Danuta Tupaj poinformował, że w związku z tym, iż zmianie ulegają kwoty dotyczące spłaty kredytu i wysokości zaciągniętych pożyczek. Kwota pożyczki została zwiększona o 440.000,00 zł. z uwagi na fakt, że realizacja budowy kompleksu boisk w Dąbrównie będzie realizowana w zamian za planowany ciąg spacerowy, na który były zaplanowane mniejsze środki finansowe. Różnica została pokryta z pożyczek.

Pani Skarbnik poinformowała, że w związku z zaistniałymi zmianami zaktualizowano stan zadłużenia na koniec poszczególnych lat.

Pan Tadeusz Kupniewski postawił wniosek o odrzucenie z proponowanego porządku obrad pkt. „e” i „f”, z powodu kontrowersyjnej sytuacji w sprawie opracowania planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrówno w obrębach geodezyjnych Osiekowo i Łogdowo (budowa farm wiatrowych). Zdaniem Radnego wolą mieszkańców jest niewyrażenie zgody przez Radę Gminy Dąbrówno na rozpoczęcie inwestycji budowy farm wiatrowych. Podjęcie tej uchwały mogłoby spowodować podział wśród społeczności na tych, którzy przez wiatraki osiągną zyska, a inni straty. Radny uważa, że obowiązkiem Radnego jest godnie reprezentować społeczność gminną.

Radni po burzliwej dyskusji doszli do wniosku, że głosowanie o całkowite odstąpienie od podjęcia powyższej uchwały odbędzie się dopiero przy omawianiu uchwały zgodnie z porządkiem obrad, co będzie bardziej czytelne dla wszystkich nie pozostawiając żadnych wątpliwości.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XV/133/12 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 3 lit. b) w sprawie zmiany uchwały budżetu Gminy Dąbrówno na rok 2012.

Pan Piotr Zwaliński zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta, kiedy będą przeprowadzone przetargi na park i boisko?

Pan Wójt w odp. poinformował, że najprawdopodobniej w miesiącach kwiecień, maj.

Pani Genowefa Szczepańska poprosiła o przedstawienie w kilku słowach jak ma wyglądać boisko i kompleks sportowo – rekreacyjny? Radna zaproponowała, aby na kolejna Sesję udostępnić wszystkim Radnym projekt przedstawiający wygląd boiska, kompleksu sportowo – rekreacyjnego i parku.

Pan Wójt w odp. poinformował, że w projekcie zawarta jest płyta boiska, dojścia chodniki, ogrodzenie) i widownia po obecnej stronie (2 rzędy). Od strony jeziora będą wiaty dla drużyn, plac od strony jeziora będzie zagospodarowany na boisko piłki siatkowej.

Pani Skarbnik poinformowała, że tak jak wspomniano na komisjach wspólnych uległa zmianie dotacja na zadania zlecone i dofinansowania zadań własnych. W związku z tym w niniejszej uchwale dochody wzrastają o kwotę 203.182,94 zł. Wydatki natomiast wzrastają o kwotę 661.290,92 zł. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 5.

Pan Piotr Zwaliński stwierdził, że jeżeli Gmina w Urzędzie Marszałkowskim złożyła by dwa takie same wnioski można by było otrzymać 500.000,00 zł., a nie trzeba by było wówczas dołożyć do inwestycji w ramach parku i boiska kwoty 400.000,00 zł.

Pan Wójt ustosunkowując się do wypowiedzi Radnego poinformował, że tylko jeden wniosek był realizowany dla każdej gminy, a ponadto złożono wniosek na ciąg spacerowy nie na kompleks sportowo – rekreacyjny. Koszty płyty boiska jest znacznie większy niż przewidywano.

Po wyjaśnieniu wszystkich wątpliwości związanych z niniejszą uchwałą Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XV/134/12 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 3 lit. c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie na dofinansowanie zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego.

Przewodniczący poinformował Radnych i Sołtysów, że Komendant Powiatowy Policji w Ostródzie pisemnie potwierdził (załącznik nr 7), że Posterunek Policji w Dąbrównie otrzyma do dyspozycji na cele służbowe dwa samochody.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w związku, z czym Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XV/135/12 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 3 lit. d) w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013.

Pan Piotr Zwaliński zwrócił się do Radnych, dlaczego projekt uchwały przygotowany jest pod kątem odstąpienia od funduszu sołeckiego?

Pani Maria Fierek wyrażając swoje zdanie stwierdziła, że odstąpienie od funduszu sołeckiego jest słuszne, ponieważ nie wszystkie miejscowości do końca wykorzystały fundusz, bądź został on wykorzystany nie właściwie. Zdaniem Radnej najlepszym rozwiązaniem byłoby ogólne utworzenie jednej puli środków pieniężnych i podzielenie ich po równo na każde sołectwo. Dotychczas jedne miejscowości otrzymywały większe pieniądze na fundusz sołecki, drugie mniejsze, które czasem nie pozwalały w pełni zrealizować rozpoczęte działania w sołectwie.

Pan Michał Mielczarek poinformował, że swoje zdanie wyraził na posiedzeniu wspólnych komisji i uważa, że właściwym zachowaniem Rady i Wójta byłoby zapytanie o zadanie Sołtysów, czy chcieliby mieć co roku gwarantowane pieniądze?

Zdaniem Pana Bartosza Żyłka będzie dopilnowanie Pana Wójta, aby równo traktował wszystkie miejscowości (mieszkańców) w celu uniknięcia jakichkolwiek nieporozumień między mieszkańcami z powodu nie dokończonych zadań (np. położenie chodnika). Nadmieniał, że kadencja trwa przez 4 lata i rolą Radnych jest dążenie do doprowadzenia rozpoczętej inwestycji w danej miejscowości do końca.

Pan Wójt ustosunkowując się do wypowiedzi Radnych potwierdził, że środki na fundusz sołecki nie są dzielone po równo, a to sprawia, że dla niektórych miejscowości jest ich za dużo, a w pozostałych miejscowościach są braki w środkach pieniężnych. Nie ma takiej

możliwości, aby za środki z funduszu sołeckiego zrealizować zadanie do końca w jednym roku.

Zdaniem Pana Wiesława Łuzińskiego fundusz sołecki, od którego odstąpiono powinien powrócić, ponieważ sołectwo ma prawo do decydowania środkami pieniężnymi z funduszu sołeckiego. Fak, że chodnik będzie przez 5 lat nie jest przeszkodą w utworzeniu funduszu sołeckiego, dane sołectwo może zrezygnować z funduszu w danym roku i środki mogą zostać zaplanowane, czy przeniesione do budżetu na następny rok, dzięki czemu można by było zrealizować rozpoczętą inwestycję w przeciągu jednego roku. Gwarancja takich środków przyczynia się do tego, że społeczeństwo może decydować co chce zrobić w swojej miejscowości. Najlepszym dowodem dobrego funkcjonowania sołectw mających fundusze sołeckie jest rok powstania świetlic w gminie Dąbrówno. Radny stwierdził, że mówienie, że ze środków z funduszu sołeckiego jest za mało, aby cokolwiek zrobić jest nie prawdą, ponieważ należy gospodarować tyloma pieniędzmi ile sołectwo posiada. Sołectwa swoje fundusze mogą łączyć, do kwoty funduszu można dołożyć z innych źródeł. Nadmienił, że sołectwo Wierzbica miało szczytny cel, ale ze względu na likwidację funduszu sołeckiego nie można go zrealizować, chociażby północno – wschodnia część gminy Dąbrówno.

Pani Maria Fierek stwierdziła, że nie rozumie, iż można czegoś nie skończyć, ponieważ składane są wnioski do budżetu i należy tego pilnować, aby zostało zrealizowane. Radna była zdania, aby zrobić jedną dobrą inwestycję i doprowadzić ją do końca.

Pan Bartosz Żyłka uważa, że Pan Wójt powinien być „za” utworzeniem funduszu sołeckiego, ponieważ sołectwo mając swoje środki nie będzie zwracało się o pomoc do Wójta.

Pan Wiesław Łuziński stwierdził, że fundusz, który jest w danej miejscowości nie powinien dziś podlegać dyskusji, ponieważ należy zasięgnąć opinii mieszkańców naszych sołectw. Decyzja o odstąpieniu od funduszu sołeckiego nie może być podejmowana na obecnym posiedzeniu Rady, należy wrócić do tego tematu po spotkaniu z mieszkańcami.

Pan Piotr Zwaliński zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Radnych czytał ustawę i rozporządzenie o funduszu sołeckim przygotowaną przez Sejm, w której napisane jest po co jest fundusz sołecki? Radny poinformował, że fundusz sołecki został powołany ustawą tylko po to, żeby mieszkańcy, którzy nie mogą być obecni na Sesji Rady Gminy/Miasta mogli sami decydować na co mają zostać przeznaczone pieniądze z funduszu, aby czuli się odpowiedzialni za swoją miejscowość. Nadmienił, że w zeszłorocznym budżecie plan był na 13.948,00 zł. i 13.940,00 zł zostało wykorzystane. Z funduszu sołeckiego nie skorzystały tylko miejscowości Dąbrówno i Łogdowo, a reszta miejscowości tak jak było zaplanowane zostało wydatkowane, więc zdaniem Radnego fundusz sołecki dla tych miejscowości w jakiś

sposób się przydał. Radny nadmienił, że przeliczył budżet obecnie uchwalony bez środków unijnych i w tym roku małe projekty na wszystkie miejscowości wyniosły 144.000,00 zł. Przypomniał, że fundusz sołecki wynosił 210.000,00 zł. z czego zostało wykorzystane 156.000,00 zł.

Pan Wójt w odp. poinformował, że możliwości złożenia wniosków na inwestycje były różne i o różnych kwotach. Gmina Dąbrówno złożyła 6 wniosków, aby każda miejscowość mogła otrzymać jakieś środki finansowe. Wniosek nie mógł więcej wynosić niż 25.000,00 zł.

Przewodniczący zgodnie z wolą większości Radnych zwrócił się o wydanie opinii przez obecnych na XV Sesji Rady Gminy Dąbrówno sołtysów. Sołtysi byli przeciwni odstępowaniu od funduszu sołeckiego.

Pani Jadwiga Wańkowicz złożyła wniosek o zamknięcie dyskusji na temat funduszu sołeckiego.

Przewodniczący poddał wniosek o zamknięcie dyskusji pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 7 głosów

przeciw – 5 głosów

wstrzymujących się – 1 głos

Wniosek został przyjęty większością głosów.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 6 głosów

przeciw – 5 głosów

wstrzymujących się – 2 głosy

Uchwała Nr XV/136/12 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Zmiana składu Rady z 13 na 12. Obrady opuścił Pan Bogumił Garnek.

Ad. 3 lit. e) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrówno w obrębach geodezyjnych Osiekowo i Łogdowo.

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Tadeusz Kupniewski postawił wniosek o odrzucenie projektów uchwał pkt. „e” i „f”. Radny powtórzył, że jeżeli wolą mieszkańców

jest nie wyrażenie zgody na utworzenie farm wiatrowych na terenie gminy Dąbrówno to Radni powinni przychylić się do opinii społeczności.

Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że uzasadnienie, że ludność zostanie podzielona na tych, którzy na farmach wiatrowych zyskają i na tych, którzy tracą jest bezzasadne. Projekty uchwał nie powinny być rozpatrywane pod kątem, że ktoś będzie miał zysk, a ktoś straty. Uzasadnienie powinno zostać bardziej uargumentowane, aby w pełni przedstawić dlaczego odstępuje się od podjęcia tej uchwały. Radna przypomniała, że wspomniano o tym, iż w Dąbrównie tworzony jest skansen i zarazem potwierdziła ten fakt. Położenie geograficzne gminy Dąbrówno jest miejscem, w którym powinny zostać zachowane walory przyrodnicze, które powinny przyciągać ludzi.

Pani Genowefa Szczepańska zapytała, dlaczego w ciągu ostatnich 20 lat na terenie gminy Dąbrówno nie powstał żaden zakład, który dałby ludziom zatrudnienie, miejsca pracy i przede wszystkim nie naruszyłby ekosystemu? Powstanie zakładów wpłynęło by na rozwój gminy. Zdaniem Radnej gmina Dąbrówno nie powinna zostać skażona wiatrakami. Programy telewizyjne emitują cykle na temat szkodliwości elektrowni wiatrowych, to nie jest już dla nikogo tajemnicą, w jaki sposób elektrownie wpływają na zdrowie ludzkie. Gmina Dąbrówno zostanie skansenem, jeśli powstaną wiatraki, ponieważ ludzie zaczną się z niej wyprowadzać. Nadmieniła, że głosując za odrzuceniem tej uchwały będzie się kierowała tylko i wyłącznie zdrowiem i życiem mieszkańców.

Pan Bartosz Żyłka poinformował, że najlepszym rozwiązaniem byłoby przegłosowanie tych uchwał i ich odrzucenie, aby już zakończyć temat wiatraków. Nadmienił, że rolnicy, podpisując się pod umowami wyrażającymi zgodę na budowę wiatraków, po wydzierżawieniu gruntu dokonywane są zmiany w całych księgach wieczystych. Skutkiem tego jest brak możliwości złożenia przez gospodarza kilkusethektarowego jakiegokolwiek wniosku o dofinansowanie, ponieważ nie figuruje, jako jedyny właściciel. Firma trudniąca się wiatrakami wydzierżawiająca grunt ma prawo do dokonywania zmian w księgach wieczystych, rejestrach gruntu.

Pan Tadeusz Kupniewski stwierdził, że fakt, czy gmina Dąbrówno będzie skansenem okaże się w przyszłości, a może to przyczynić się do rozwoju turystycznego.

Pan Piotr Zwaliński poinformował, że została przeprowadzona analiza opłacalności wybudowania elektrowni wiatrowych o mocy 40 MW. Według zapewnień gmina ma otrzymać od postawionych wiatraków 600.000,00 zł. Radny przedstawił dochody i koszty eksploatacji elektrowni wiatrowych. Okres zwrotu analizowanej inwestycji w podsumowaniu analizy wynosi 8 lat od momentu zakończenia inwestycji, w związku z tym nie ma pewności,

że gmina otrzyma te 600.000,00 zł. co roku, ponieważ firma ma obowiązek, co 3 lata dokonywać ponownego kosztorysu postawionych elektrowni wiatrowych, w którym można dokonać zapisu informującego o zaistnieniu spadku wartości budowli. Radny uważa, że jeżeli wolą mieszkańców jest nie wyrażenie zgody na powstanie elektrowni wiatrowych, to On się do niej przychyła.

Pan Wójt w odp. poinformował, że uczestniczył w szkoleniu na zaproszenie Pana Rydla, na którym Pani współprowadząca przedstawiła, w jaki sposób należy przygotować dokumentację związaną z rozpoczęciem budowy farm wiatrowych. Zdaniem Pana Wójta zdecydowanie się na wyrażenie zgody na budowę elektrowni wiatrowych wymaga precyzyjnego zebrania informacji i przygotowania odpowiedniej dokumentacji. Pan Wójt również był za odrzuceniem niniejszego projektu uchwały.

Pan Andrzej Waszczyszyn przychylił się do opinii Pana Wójta. Nadmienił, że błędem było umieszczenie w studium uwarunkowań zapisu dotyczącego powstania elektrowni wiatrowych i Radni powinni w jak najszybszym czasie to zmienić, skoro mieszkańcy wraz z Radnymi deklarują przeciw wiatrakom, w celu uniemożliwienia rozwijania się na terenie naszej gminy firm trudniących się budową elektrowni wiatrowych. Nadmienił, że korzyść z wiatraków będzie tylko dla firmy, wówczas nie będzie brane pod uwagę zdrowie i życie mieszkańców. Radni powinni patrzeć poprzez pryzmat pokoleń. Jest to rodzaj energii bardzo drogi i zarazem szkodliwy dla mieszkańców. Argumentem jest fakt, że jeżeli mieszkańcy nie życzą sobie farm wiatrowych, to zadaniem Radnego jest dostosowanie się do ich woli. Zdaniem Pana Andrzeja Waszczyszyn całą uwagę skupia na sobie pieniądź, nikt nie patrzy na potrzeby pojedynczego człowieka, co jego zdaniem nie jest właściwe.

Po burzliwej dyskusji Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 0 głosów

przeciw – 12 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Projekt uchwały został odrzucony jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 3 lit. f) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Osiekowo, gmina Dąbrówno.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w związku, z czym Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 0 głosów

przeciw – 12 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Projekt uchwały jednogłośnie został odrzucony i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 3 lit. g) w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej będącej w użytkowaniu wieczystym położonej w miejscowości Dąbrówno, gmina Dąbrówno.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XV/137/12 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 3 lit. h) w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Dąbrówno.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XV/138/12 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 3 lit. i) w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz bezdomności zwierząt na terenie gminy Dąbrówno w 2012 roku”.

Pan Piotr Zwaliński zwrócił się do Pana Wójta z pytaniami;

- a) Czy Pan Wójt, jako koordynator tego programu będzie otrzymywał dodatkowe wynagrodzenie?
- b) Jak będzie wyglądało propagowanie sterylizacji i kastracji bezdomnych psów i kotów na terenie gminy Dąbrówno, skoro na ten cel jest przeznaczony 300 zł.?

Pan Wójt w odp. poinformował, że nie będzie otrzymywał dodatkowego wynagrodzenia, ponadto propagowanie sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt będzie polegało na zaangażowaniu sołtysów poprzez umieszczenie ogłoszeń w każdej miejscowości na tablicach ogłoszeń lub miejscach widocznych.

Pan Wójt poprosił o wyjaśnienie wątpliwości i uzupełnienie informacji Pana Tomasza Werner – inspektora Urzędu Gminy w Dąbrównie, który przygotowywał projekt.

Pan Tomasz Werner poinformował, że środki finansowe przeznaczone na ten cel są znikome, ale niestety nie ma na razie więcej pieniędzy, aby móc zastosować elektroniczne znakowanie psów i kotów (cheepowanie), w celu uniknięcia „podrzucania” bezdomnych zwierząt z sąsiadujących gmin.

Pan Wiesław Łuziński zapytał, co należy zrobić, gdy ktoś zajmie się bezdomnym zwierzęciem chcąc go zatrzymać na własność?

Pan Wójt w odp. poinformował, że należy zgłosić się do urzędu gminy, określana jest rasa zwierzęcia. Zostaje spisana umowa adopcyjna przekazania zwierzęcia właścicielowi, który dodatkowo otrzymuje kwotę 100,00 zł. na podstawowe badania weterynaryjne. Nadmieniał, że dla zwierząt ras niebezpiecznych również jest prowadzony rejestr.

Pan Wiesław Łuziński zapytał, czy gmina poniesie koszty sterylizacji tego zwierzęcia?

Pani Sekretarz w odp. poinformował, że w chwili obecnej projekt uchwały nie jest przygotowany do takiej sytuacji, dopiero po przyjęciu tego programu, bezdomne zwierzęta będą mogły być objęte programem sterylizacji, o ile rada Gminy na ten cel zabezpieczy środki finansowe w budżecie gminy.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XV/139/12 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 3 lit. j) zmieniająca Uchwałę Nr III/12/10 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 30.12.2010 roku w sprawie przyjęcia wieloletniego Programu Współpracy Gminy Dąbrówno z Organizacjami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XV/140/12 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Zmiana składu Rady z 12 na 11. Obrady opuściła Pani Genowefa Szczepańska.

Ad. 3 lit. k) w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych na obszarze kraju.

Przewodniczący poinformował, że projekt dotyczy upoważnienia Pani Jadwigi Grażyny Wańkiewicz do podpisywania wyjazdów służbowych Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno. Zmiana nastąpiła w wyniku rezygnacji ze stanowiska Wiceprzewodniczącej Pani Genowefy Szczepańskiej.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 11 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XV/141/12 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. 3 lit. l) w sprawie przyjęcia planu prac Rady Gminy Dąbrówno na 2012 rok.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 11 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XV/142/12 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad. 3 lit. m) w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Gminy Dąbrówno na 2012 rok.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 11 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujący się – 0 głosów

Uchwała Nr XV/143/12 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad. 3 lit. n) w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie Gminy Dąbrówno.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 11 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XV/144/12 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad. 3 lit. o) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Dąbrówno.

Przewodniczący poinformował, że mieszkańcy nowo powstającego osiedla (w stronę Młyna Zamkowego za cmentarzem komunalnym po lewej stronie) zwrócili się z prośbą do Wójta gminy Dąbrówno o nadanie nazwy ulicy. Zaproponowana nazwa ulicy to „Słoneczna”.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 11 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XV/145/12 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 20 do projektu uchwały.

Ad. 4. Przyjęcie sprawozdań z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury w Dąbrównie za rok 2011.

Przewodniczący poinformował, że Kierownicy jednostek byli obecni na posiedzeniu wspólnych komisji, informacje zostały przedstawione i udzielono odpowiedzi na zadane pytania. Sprawozdania stanowią załączniki nr 21 i 22.

Rada przyjęła sprawozdania jednostek poprzez aklamację.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu w związku, z czym Przewodniczący zarządził głosowanie.

Głosowanie:

za – 11 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Protokół z XIV Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6. Informacje Wójta Gminy:

- a) o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym – załącznik nr 23;
- b) z wykonania uchwał – załącznik nr 24.

Ad. 7. Interpelacji i wnioski Radnych Gminy.

Pani Irena Krzywda zwróciła się z pytaniem, dlaczego w miejscowości Kalbornia został przeniesiony przystanek autobusowy (szkolny), co jest bardzo uciążliwe dla mieszkańców miejscowości Leszcz.

Pan Wójt w odp. poinformował, że przystanek został przeniesiony na wielokrotne prośby rodziców dzieci z miejscowości Kalbornia ze względu na bezpieczeństwo dzieci. W tym celu wystosowano pismo do Zarządu Dróg Powiatowych, aby wykonano jakiegokolwiek zabezpieczenie (bariery, chodnik). W odpowiedzi gmina została zapewniona o wykonaniu chodnika, poproszono, aby gmina przestawiła przystanek. W związku z tym Pan Wójt chciał

utwardzić teren, jednak Zarząd Dróg nie wyraził zgody, ponieważ zobowiązał się, że po jednej i po drugiej stronie będzie chodnik. Głównym argumentem zmiany lokalizacji przystanku było bezpieczeństwo dzieci.

Pani Irena Krzywda poprosiła, aby kierowcy zatrzymywali się również na przystanku, z którego dotychczas zabierano dzieci do szkoły.

Pan Wójt poinformował, że zostanie w tym celu wystosowane pismo. Natomiast, jeżeli kierowcy nie wyrażą zgody na zatrzymywanie się w dwóch miejscach, wówczas pozostaje kwestia dojścia do porozumienia między rodzicami.

Pan Piotr Zwaliński złożył następujące interpelacje i pytania :

- a) wystąpić do zarządu Dróg Wojewódzkich o dokończenie chodnika w miejscowości Samin;
- b) czy Pan Wójt otrzymał ekwiwalent za niewykorzystany urlop?
- c) Audycja radiowa Radia Olsztyn zawiera rozbieżne wypowiedzi Przewodniczącego Rady Gminy Pana Marka Zalewskiego i Pana Wójta, w której Pan Przewodniczący stwierdził, że gmina Dąbrówno będzie biedniejsza bez działalności Pana Innocente Scattolin, a Pan Wójt miał odmienne zdanie, twierdząc, że Pan Scattolin nie jest pożądanym przedsiębiorcą na terenie gminy Dąbrówno.

Pan Wójt udzielił krótkich odpowiedzi na stawiane interpelacje informując, że gmina jest w posiadaniu już odpowiedzi na temat dokończenia chodnika w miejscowości Samin. Nadmienił, że nie otrzymał ekwiwalentu za niewykorzystany urlop, ponadto każdy ma prawo do własnego, a zarazem odmiennego zdania o czym świadczy wypowiedz emitowana na antenie Radia Olsztyn.

Pan Wiesław Łuziński złożył następujące interpelacje i pytania:

- a) o zajęcie się przez pracowników urzędu gminy brzegami jeziora Dąbrowa Mała,
- b) kto poniósł koszty usunięcia awarii nowo wybudowanego kolektora ściekowego pod kanałem w Dąbrównie?
- c) zlikwidowanie wysypiska śmieci na drodze gminnej w miejscowości Wierzbica,
- d) o zorganizowanie w jak najszybszym czasie spotkania całej Rady Gminy Dąbrówno w oczyszczalni ścieków. Radny poprosił o udostępnienie w tym dniu projektu budowy i możliwość wglądu do pełnej dokumentacji (jak oczyszczalnia powinna wyglądać po modernizacji i na chwilę obecną).

Pan Piotr Zwaliński zapytał na jakim etapie jest sprawa elektrowni wiatrowych w miejscowości Wądzyn – Okrągłe i co by było, gdyby gmina chciała się wycofać z postawienia tych farm?

Pan Wójt w odp. poinformował, że jest sporządzany raport środowiskowy. Wówczas po uzupełnieniu dokumentacji zostanie zorganizowane spotkanie z mieszkańcami.

Pani Radca Prawny poinformowała, że gmina ma prawo do odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zależności od bieżącego etapu, na którym jest inwestor. Rada może uchylić podjętą uchwałę, jednak należy się z tym liczyć, że ze strony inwestora mogą pojawić się roszczenia o zwrot poniesionych kosztów.

Pan Wiesław Łuziński stwierdził, że warto było by sprawdzić stan prac poczynionych do dnia dzisiejszego przez inwestora i jeżeli okazało by się, że gmina nie poniesie żadnych kosztów związanych z odstąpieniem od podjętej uchwały wówczas jak najszybciej złożyć wniosek o jej uchylenie.

Pani Irena Krzywda w ramach interpelacji poprosiła o uporządkowanie mini plaży (molo) w miejscowości Leszcz.

Odp. Wójta:

- wysypisko śmieci w miejscowości Wierzbica – sprawa zostanie przekazana pracownikowi od ochrony środowiska,
- zorganizowanie wyjazdu na oczyszczalnię ścieków w Dąbrównie – nie ma żadnego problemu, pozostaje kwestia uzgodnienia terminu,
- sprawa farm wiatrowych w miejscowościach Wądzyn/Okrągłe – zostanie to sprawdzone na jakim etapie jest inwestor,
- uporządkowanie mini plaży w miejscowości Leszcz – materiał jest zakupiony, zakonserwowany, gmina czeka na zatrudnienie pracowników w ramach prac interwencyjnych, wówczas zostanie to wykonane,
- brzegi jeziora Dąbrowa Mała zostaną sprawdzone.

Pan Wiesław Łuziński zwrócił się z pytaniem, kto wydał decyzję na wycinkę drzew (dębów) w okolicach miejscowości Okrągłe?

Pan Wójt w odp. poinformował, że decyzje na wycinkę drzew przygotowywane są przez pracownika urzędu, a podpisywane są przez Wójta.

Pani Grażyna Wańkowicz w formie interpelacji poprosiła o usunięcie dziur w jezdni na odcinku od Publicznego Gimnazjum w Dąbrównie do starego przedszkola. Poprosiła również o naprawę zabezpieczenia studzienki kanalizacyjnej koło Państwa Liberackich.

Pan Piotr Zwaliński w ramach interpelacji poprosił o nawiezienie piasku koło „rybaczówki”, gdzie parkują samochody, w celu zasypania śmieci i gruzu, który nie estetycznie wygląda.

Pan Wójt w odp. poinformował, że zostanie to uporządkowane, gmina oczekuje na sprzęt ciężki (deet), który wyrówna teren.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski zapytał jaka jest odpowiedź z Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie dokończenia budowy chodnika w miejscowości Samin?

Pan Wójt w odp. poinformował, że prowadzone są rozliczenia po okresie zimowym, będzie dążył do tego, aby chodniki zostały po dokończane w pierwszej kolejności.

Pan Manfred Augustin również zgłosił w ramach interpelacji kwestię dokończenia chodnika w Lewaldzie Wielkim naprzeciw świetlicy wiejskiej, co poprawi bezpieczeństwo dzieci, które oczekują w tym miejscu na autobus szkolny.

Pan Tadeusz Kupniewski w ramach interpelacji poprosił o wystąpienie z wnioskiem do PKS Ostróda w sprawie dowozu dzieci. Autobus zawraca przejeżdżając przez chodnik, który w ten sposób niszczy. Rozmowy z kierowcami są bezskuteczne.

Pan Wójt stwierdził, że kierowcy nie powinni tego robić, ponieważ wjeżdżają pod zakaz.

Pani Irena Krzywda złożyła interpelację w sprawie uzupełnienia dziur w jezdni koło mini plaży odcinek ok. 50 m.

Radny Rady Powiatu Ostródzkiego Pan Andrzej Waszczyszyn udzielił odpowiedzi Panu Manfredowi Augustin w sprawie dokończenia chodnika w miejscowości Lewald Wielki. Mianowicie – zostało już to zgłoszone i w odp. poinformowano, że w miejscowości Lewald jest przystanek, z którego powinny być zabierane dzieci do szkoły. Chodnik jest na tyle bezpieczny, że nie jest to konieczne. Ze względu na brak środków finansowych na chwilę obecną jest to nie możliwe.

Pani Grażyna Wańkowicz zwróciła się z pytaniem, czy jest możliwość zabezpieczenia w przyszłości środków w budżecie gminy na wykonanie oświetlenia w miejscowości Jabłonowo (od P. Karkoszka do stacji paliw)? Odcinek ten jest niebezpieczny, powstają nowe budynki, co jest argumentem do powstania oświetlenia.

Pan Wójt w odp. poinformował, że w chwili obecnej jest to nie możliwe.

Pan Andrzej Waszczyszyn zapytał o ulicę Jeziorną w Dąbrównie, na której miały powstać dwie lampy?

Pan Wójt poinformował, że jest to w planach do realizacji.

Pani Irena Krzywda złożyła wniosek do Radnego Rady Powiatu o naprawienie dziur w drodze powiatowej na odcinku od Kalborni do Leszcza.

Radny Rady Powiatu Ostródzkiego poinformował, że jest to skutkiem transportu przeładowanych samochodów ciężarowych przewożących żwir.

Ad. 8. Sprawy różne.

Wiceprezes Warmińsko – Mazurskiego Stowarzyszenia na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Energii Odnawialnej i Telekomunikacji Pan Henryk Gudaniec ponownie poruszył temat związany z budową elektrowni wiatrowych informując o złym wpływie wiatraków na zdrowie i życie mieszkańców, jak również złego oddziaływania na środowisko.

Pan Wójt złożył wszystkim zebranych i mieszkańcom gminy życzenia Wielkanocne.

Po wyczerpaniu tematów do dyskusji Przewodniczący zakończył obrady XV Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Protokołowała:

REFERENT
Dorota Kędzierska

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
Marek Zalewski